
   
                                 DETERMINAZIONE N.  1072 del 20/10/2016  

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA  

 
Direttore Dott. Ferrari Romano 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Coordinamento Orario Equipe – liquidazione emolumenti anni dal 
2009 al 2015 – sopravvenienze passive – rettifica determinazioni 
n. 441 del 22.04.2016, n. 570 del 25.05.2016, n. 694 del 
27.06.2016, n. 822 del 26.07.2016, n.895 del 22.08.2016, n. 988 
del 23.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  1072 del 20/10/2016  

2 di 4 

 
 

n. Conto Dotazione 
iniziale 

Importo liquidato 
con la presente 
D.D. 

Residuo disponibile 
sul conto 

Ass. Primaria        3100473    

Acc. Int. Reg.le     3100480    

Acc. Int. Az.le       3100480    

        

        
Annotazioni eventuali 
  

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domodossola 
 
                                                    
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                                      
                  
 
 
 Data, ……………………………                                           Il Direttore SOC/Macrostruttura   
                                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                                    (Dott. Dott. Romano Ferrari) 

 

 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  1072 del 20/10/2016  

3 di 4 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
VISTO il D. Lgs N. 29 del 3 febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione fra 

funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali ultime 
funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle 
risorse assegnate;    
 
         RICHIAMATE le determinazioni in oggetto indicate con le quali si era proceduto a 
formalizzare la liquidazione a medici diversi degli emolumenti riferiti al Coordinamento Orario di 
Equipe ex Accordo Aziendale 2008 – 2010 con imputazione al conto 3100480 per gli importi 
complessivi di seguito riportati e relativi alle annualità indicate a fianco di ciascun importo come 
segue: 
- Determinazione n° 441 del 22.04.2016 Euro 12.944,43 Enpam 1.342,98 anni 2009 - 2012 
- Determinazione n° 570 del 25.05.2016 Euro 19.377,78 Enpam 2.010,44 anni 2010 - 2013 
- Determinazione n° 694 del 27.06.2016 Euro 19.179,48 Enpam 1.989,87 anni 2011 - 2014 
- Determinazione n° 822 del 26.07.2016 Euro 18.701,23 Enpam 1.940,25 anni 2012 - 2015 
- Determinazione n° 895 del 22.08.2016 Euro   1.061,32 Enpam   110,11   anno 2013 
- Determinazione n° 988 del 23.09.2016 Euro   1.078,75 Enpam   111,92   anno 2014; 
 
         RILEVATO che trattandosi di compensi relativi ad annualità passate per cui 
sopravvenienze passive è stata erroneamente indicata l’imputazione a bilancio che anziché sul 
conto 3100480 doveva essere sul conto 3250420; 
 
         RITENUTO di dover rettificare gli atti di cui sopra in ordine all’imputazione di spesa; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

1. Di RETTIFICARE le determinazioni in oggetto indicate e meglio precisate in 
narrativa, nel senso che la liquidazione degli importi complessivi indicati in ognuna 

riferiti a compensi per coordinamento orario di equipe medici diversi, ex Accordo 
Aziendale 2008/2010 sono da ritenersi imputati al conto 3250420 trattandosi di 
sopravvenienze passive; 

 
2. DI TRASMETTERE la presente Determinazione Dirigenziale alla SOC Risorse Economico 

Finanziarie per i provvedimenti conseguenti. 
 

            Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento  proposto 
 

        IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
                                             Responsabile del Procedimento                                
                                         (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

                                           Dott. Romano Ferrarii 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

                                    



   
                                 DETERMINAZIONE N.  1072 del 20/10/2016  

4 di 4 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

